
 

 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024  

OBJETO: contratação do ARTISTA TOCA DO VALE, para apresentação em Praça Pública nas 

comemorações das Festividades de Reis no Distrito de Igapó, Município de Lagoa do Ouro-PE no dia 

13 de janeiro de 2023. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

O Secretário de Cultura Truísmo, Esportes e Lazer do Município de Lagoa do Ouro, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições Legais e, 

 

Considerando a Tradicional festa de Reis do Distrito de Igapó, conforme Termo de Referência em 

apenso aos autos; 

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário conforme 

atestado pelo setor competente;  

Considerando a proposta comercial e demais documentos; 

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos; 

RESOLVE: 

1.1. I – Homologar a inexigibilidade ratificando a justificativa de contratação e o Parecer 

Jurídico em apenso aos autos que orientam pela inexigibilidade, com fundamento no art. 74, II, da Lei 

nº 14.133/21, determinando a contratação com a empresa MZX ENTRETENIMENTO, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 15.484.236/0001/18, sediada na Rua sete, conjunto Planalto Itaperi nº 41, Parque 

dois irmão, Fortaleza -CE, CEP: 60.721-310, pelo valor global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil 

reais), valor do cachê para o referido evento conforme comprovação apenso aos autos. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

       Datado e assinado digitalmente 

 

Manrique Rocha Melo 
Secretário de Cultura, Turismo, Esportes e Lazer 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/57-20240108012103.pdf

assinado por: idU
ser 270                     


